
 Město Benátky nad Jizerou

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA
města Benátky nad Jizerou

č. 6/2005
kterou se zakazují některé druhy paliv pro malé spalovací zdroje 

znečišťování ovzduší

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schválilo usnesením č. 87 a vydává dne 20.12.2005 
v souladu s ustanovením § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. i)  zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 50 odst. 3) písm. b) zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně  ovzduší  a  o  změně  některých dalších  zákonů,  ve znění  pozdějších předpisů,  tuto 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se zakazují některé druhy paliv pro malé spalovací zdroje 
znečišťování ovzduší:

Čl. I
Základní pojmy

Pro účely této obecně závazné vyhlášky se vymezují následující základní pojmy:
1) malý spalovací zdroj znečišťování ovzduší – zdroj znečišťování ovzduší o jmenovitém   
    tepelném výkonu nižším než 0,2 MW.
2) provozovatel spalovacího zdroje znečišťování ovzduší – právnická nebo fyzická osoba,    
    která zdroj znečišťování ovzduší skutečně provozuje, není-li taková osoba, považuje se za
    provozovatele vlastník zdroje znečišťování.

Čl. II
Vymezení okruhu provozovatelů

Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje na fyzické a právnické osoby jako provozovatele 
malých spalovacích zdrojů znečišťování.

Čl. III
Vymezení druhů paliv, u nichž se zakazuje jejich užívání (spalování)

V zájmu zlepšení kvality ovzduší se na území města Benátky nad Jizerou zakazuje užívání 
méně kvalitních paliv s vyšším obsahem síry a dalších látek, které mají při jejich spalování 
nepříznivý vliv na kvalitu ovzduší.
Zakazuje se užívání následujících paliv1):

- hnědé uhlí energetické
- lignit
- uhelné kaly
- proplástky (uhlí s vysokým podílem hlušiny).

Čl. IV

Kontrola dodržování povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou
1) Porušení ustanovení této obecně závazné vyhláška bude postihováno jako přestupek2),
    pokud nepůjde o jiný správní delikt3)  či trestný čin.



-2-
2) Porušením povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou není dotčena
    odpovědnost a práva a povinnosti dle zvláštních právních předpisů4).

Čl. V
Závěrečné ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem ode dne vyhlášení.

----------------------------------- ------------------------------------
    Jaroslav Král RNDr. Pavel Štifter
    starosta města     místostarosta

Vyvěšeno:
Sejmuto:

 

------------------------------------------------------------
1) Příloha č. 11 k zákonu č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění  pozdějších předpisů
2) § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
3) § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích )obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
4) např. zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změněn některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů



 


